
 

 

Kamienna Góra, dnia 28 kwietnia 2025 r. 

ZIF.271.12.2025 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia  

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wymianę urządzeń na placu zabaw 

przy Przedszkolu Publicznym nr 1 im. Czterolistnej Koniczynki przy ul. Spacerowej 12 

w Kamiennej Górze  

Gmina Miejska Kamienna Góra, działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 

11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 roku poz. 1320) 

dalej „Pzp”, niniejszym informuje, że 28 kwietnia 2025 roku wpłynęły zapytania w postępowaniu na 

wymianę urządzeń na placu zabaw przy Przedszkolu Publicznym nr 1 im. Czterolistnej Koniczynki przy 

ul. Spacerowej 12 w Kamiennej Górze, na które udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie nr 1: Czy do obowiązku Wykonawcy jest dołączenie kart katalogowych urządzeń wraz z ofertą?  

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający wymaga do złożenia wraz z ofertą przedmiotowych 

środków dowodowych w postaci kart katalogowych oferowanych urządzeń, o czym mowa 

w rozdziale XI. pkt. 8 i w rozdziale XIV pkt. 7 SWZ. 

Pytanie nr 2: Mając na uwadze wielokrotnie zweryfikowane doświadczenie Wykonawcy dotyczące udziału w tego 
postępowaniach dotyczących budowy placu zabaw, a wskazujące na fakt, iż brak weryfikacji kart technicznych 
oferowanych przez Wykonawcę urządzeń na etapie postępowania przetargowego doprowadza najczęściej do 
dostarczenia docelowo urządzeń niezgodnych technicznie z pierwotnymi wymaganiami Zamawiającego 
wnioskujemy o wprowadzenie wymogu przedłożenia kart oferowanych urządzeń wraz z ofertą. Z przykrością 
stwierdzamy, że powtarza się w takich przypadkach praktyka nieuczciwego zachowania Wykonawców 
dostarczających w wygórowanych cenach kilkukrotnie tańsze urządzenia o nieporównywalnych parametrach 
jakościowych, a co najważniejsze posiadające na ogół znacząco ograniczone funkcjonalności. Wymóg przedłożenia 
kart technicznych oferowanych urządzeń pozwala zarówno Zamawiającemu, jak i wszystkim innym Wykonawcom 
uczestniczącym w postępowaniu, na zweryfikowanie czy oferta uznana jako najkorzystniejsza daje pełną rękojmię 
poprawnego i zgodnego z założeniami projektowymi wykonania zamówienia. Wprowadzenie takiego wymogu może 
jedynie działać na korzyść Zamawiającego, inwestycji jak i poszanowania równych warunków udziału 
w postępowaniu dla każdego z uczestników. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Odpowiedź jak na pytanie nr 1. 

Pytanie nr 3: Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to 
wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający dołącza od niniejszych odpowiedzi mapę z istniejącym 

uzbrojeniem podziemnym terenu działki nr 38/9 obręb 6 miasta kamienna Góra, na której mają 

być zlokalizowane urządzenia. 

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do 
wywiezienia?  

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający nie wskazuje miejsca składowania nadmiaru ziemi. 

Pytanie nr 5: Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację ziemi?  

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający nie będzie wymagał przedstawienia dokumentów 

potwierdzających utylizację ziemi. Niemniej jednak Wykonawca jako wytwarzający odpady ma 



 

 

obowiązek przestrzegania przepisów prawnych wynikających z Ustawy z dnia 27.04.2001 roku Prawo 

ochrony środowiska oraz Ustawy z dnia 14.12.2012 roku o odpadach. 

Pytanie nr 6: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną 
niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan 
faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny 
warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 7: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 
administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na 
okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają 
Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 8: Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów 
ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót?  

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający informuje, że występują ograniczenia w bezpośrednim 

dojeździe na plac budowy pojazdów 4-osiowych. Ne teren montażu urządzeń można wjechać 

jedynie niewielkim sprzętem budowlanym typu minikopraka, wozidło. 

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby urządzenie bujak podwójny był wymiarów: 1,35 x 0,23 x 1,0 m, gdzie 
strefa bezpieczna wynosi 3,65 x 2,23 m.? HIC urządzenia wynosi 76 cm.  

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający dopuszcza montaż urządzenia o wymiarach jak 

w pytaniu. 

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby urządzenie bujak był wymiarów: 0,89-106 x 0,23-25 x 0,74-89 m.? 
Jednoznacznie określone wymiary nie wpływają na funkcjonalność, a z PZT wynika, że powyższe bujaki zmieszczą się 
w przeznaczonej dla nich lokalizacji.  

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający dopuszcza montaż urządzenia o wymiarach jak 

w pytaniu. 

Pytanie nr 11: Czy Zamawiający wymaga zapewnienia Kierownika budowy? Jakiej specjalności?  

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający wymaga ustanowienia przez Wykonawcę kierownika 

budowy w specjalności konstrukcyjno – budowlanej, stosownie do zapisów projektowanych 

postanowień umowy (załącznik nr 8 do SWZ, § 24 ust. 5). 

Dariusz Adamczyk 
Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych, 

Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych 
(podpisano elektronicznie) 

 

Sprawę prowadzi i pismo sporządził: 
Katarzyna Kwiatkowska 
Inspektor ds. zamówień publicznych 
Wydział Zamówień Publicznych, Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych - Urząd Miasta Kamienna Góra 
pok. 308 
tel. +48 75 645 51 25 
e-mail: katarzyna.kwiatkowska@kamiennagora.pl 
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